



Ilmub kaks korda kuus.

**Tellimise hind:**  
postiga 1 kroon aastas.

Tellimisi võtavad vastu peale maleva staabi kõik kompaniide päälikud ja naiskodukaitse jaoskondade esinaised.

**Toimetis ja talitus:**  
Rakvere Viru Maleva staap  
Telefon 8.

**Kuulutuste hind:**  
Kuulutuste küljel 4 s: veeru mm.  
Esiküljel . . . 8 " " "  
Teksti sees . . . 12 " " "

# V i r u Malevlane

**Nr. 9.**

**Esmaspäeval, 1. mail 1933. a.**

**V aastakäik.**

## Ärakiri. KAITSELIIDU ÜLEMA KÄSUKIRI.

Nr. 19.

Tallinnas, 30. märtsil 1933. a.

§ 1.

Naiskodukaitse põhimääruste §§ 35 ja 39 muudan ära ja panen maksma järgmises redaktsioonis, arvates 1. aprillist s. a.:

§ 35. Naiskodukaitse ringkonna korraldavaks organiks on ringkonnakogu.

Ringkonnakogu moodustavad:

1. ringkonna esinaine,
2. ringkonna sekretär ja
3. jaoskondade esindajad igast jaoskonnast järgmiselt: jaoskonnad, kellel kuni 50 liiget — 1 esindaja ja iga järgneva täis ehk algava 50 liikme pealt 1 esindaja juurde. Jaoskondade esindajad valitakse jaoskonna üldkoosolekul ühe aasta peale. Ringkonnakogu koosolekuteist võivad sõnaõigusega osa võtta naiskodukaitse keskjuhatause ja ringkonna juhatause liikmed ning maleva staabi esindaja.

§ 39. Naiskodukaitse jaoskonna juhiks on jaoskonna esinaine. Ta valitakse jaoskonna üldkoosolekul 3. aasta peale. Jaoskonna esinaise valimised kinnitab ringkonna esinaise ettepanekul ja kaitseleidiu vastava üksuse pääliku teadmisel maleva päälik.

Õiendus: minu ksk. Nr. 16 § 1 — 1931 a.

J. R o s k a.  
Kindral-major,  
Kaitseleidiu ülem.

## KAITSELIIDU ÜLEMA KÄSUKIRI.

Nr. 20.

Tallinnas, 1. aprillil 1933 a.

§ 1.

On ette tulnud juhuseid, mil laskmise juures lõhkevad või paisuvad

püssirauad. Neid raudade rikkimise põhjusi lähemalt uurides selgub, et õnnetuid juhuseid on põhjustanud kaitseleidlased ise. Nimelt püsi raua lõhkemise ja paisumise juhtumeid tuleb ette sellepärast, et raua õõnde on sattunud mõni võõrkeha, nagu puhastuse tropp, vihma kaitseja, eelmise lasu kuul, liiva terasi, puhastus materjalide, kaltsude ja takkude osasid jne., mida enne laskmist pole kõrvaldatud.

Näiteks, üks Viru maleva laskur annab esimese lasu padruniga, millel rohi välja võetud. Loomulikult ei järgne täit pauku, vaid ainult sütiku plahvatus, mis kuuli rauast välja ei vii. Vaatamata sellele, mees laeb püsi uue padruniga ja annab järgmise lasu, mille tulemuseks püssi täielik purunemine. Ainult õnn, mis ikka kaitseleidiu tema tegevuses saatnud, päästis ettevaatamata laskuri terve.

Teine näide: raua õõnde on jäetud puhastustropp ühes nühisega. Esimese lasuandmisel puruneb raud. Laskur pääseb vähese põrutusega. Näiteid võiks veel tuua, kus võõrkeha püssiraua õõnes põhjustab õnnetuse.

Neil õnnetuil juhustel on laskurid süüdi: nad ei ole enne lasu andmist sugugi sellest huvitatud, kas raua õõs on puhas ja vaba või mitte, sest isegi vihma tilk ja liiva tera raua õõnes põhjustab püssi raua paisuvuse.

Olen mitmel korral rõhutanud, et enne laskmisele asumist tuleb raua õõs järgi vaadata, kas ta on laskmiseks puhas ja kõlbulik.

Edespidiste õnnetute juhtumiste ja püssiraudade rikkimisekute ärahoidmiseks nõuan, et laskurid enne lasu andmist **ilmtingimata oma püsi raua õõne järgi vaatavad, kas on võõrkehade puhas ja laskmiseks kõlbulik**

Kui laskmisel tuleb ette tõrge või mõni muu lasketakistus, peab laskur oma laskmise katkestama, takistuse põhjuse selgitama ja takistuse kõrvaldama. Ei suuda seda laskur ise teha, peab kutsuma laskejuhataja, kes püssi järgi vaatab, takistuse kõrvaldab ja laskmise jätkamiseks loa annab.

Kui edespidi juhtumeid kordub, kus laskur oma püssi enne laskmist pole järgi vaadanud ja püssiga, mille rauda enne laskmist või laskmise ajal on võõrkeha sattunud, või muul laskuri hooletusest oleneval põhjusel on püss rikki läinud saan süüdlaselt sisse nõudma kaitseleidule tehtud kahju täiel määral, peale selle veel süüdlast karistama relvakandmise õiguse äravõtmisega kuni 6 kuud.

Panen veel kõigile päälikuile, laskejuhatajaile ja malevlasile südamele relvade eest kõige tõsisemalt hoolitseda ja kõik abinõud tarvitusele võtta relvade rikkimiseku eest hoidumiseks.

Käesolev käsukiri avaldada kõikides „Malevate Teatajates” ja käsukirja sisu teha teatavaks kõigile kaitseleidlasele.

J. R o s k a.  
Kindral-Major,  
Kaitseleidiu ülem.

E. V.  
KAITSELIIDU  
ÜLEM.  
29. märtsil 1933 a.  
Nr. 488 — 32 a.  
Tallinn.

Ärakiri.  
Ringkiri.

**KÕIGILE MALEVA  
PÄÄLIKUTELE.**

Karikavõistlused on kaitseleidiu laskeasjanduslise tegevuse raudvaraks.



Nende võistluste tulemustest ei peegeldu üksi malevate ja nende allüksuste laskmise tasapinna kõrgus, vaid need võistlused annavad tunnistust nii palgalise kui ka palgata kaadri töö energiast, üksikute tublidusest, kohusetundest ja valmisolekust täita kodukaitse alal oma peale võetud ülesandeid.

Karikavõistluste tähtsust on toonitatud alati ja kõikjal ja nendele on juhitud maleva päälükute tähelepanu — kui tähtsamaile kaitseliidu eluavalduksile laskeasjanduslike tegevuse alal.

Neid võistlusi on peetud juba kolme aasta jooksul, kuid ei või veel ütelda, et nende korraldamine kogu kaitseliidus oleks rahuldav. On malevaid, kus karikavõistlused täiesti läbi löönud, kuid on ka malevaid, kus karikavõistlusi ei peeta erilise rõhuga. Tundub, et kõik malevate päälükud ja nende lähemad kaastöölised ei ole veel karikavõistlusi võtnud omale südame asjaks.

Heites pilku 1932 a. karikavõistluste tulemustele võib malevaid jagada kolme gruppi:

— esimesed, kes omi ülesandeid karikavõistluste alal hästi täitnud;

— teised, kes seda tööd ainult rahuldavalt teinud ja

— kolmandad, kelle töö sel alal mitterahuldav.

Heade hulka kuuluvad Tartumaa, Tallinna, Petseri, Saaremaa ja Pärnu malevad, — seega kõigist üks kolmandik malevaid. Nendel malevatel:

1) keskmine võistlustest osavõtjate % tõuseb üle 80;

2) võistlustest võtsid osa kõik malevate allüksused;

3) vähese osavõtu tõttu langeb võistlejate reast välja ainult üks allüksus Tallinna malevast;

4) malevate keskmine silm ületab 30, mis rahuldav.

Rahul olla ei saa Sakalamaa, Järva, Valga ja Võru malevate töötulemustega. Võru ja Valga maleva üksused toovad välja hädavaevalt nõuetava normi (70%) tegevliikmetest, kuid Järve (65%) ja Sakalamaa (67%) malevad ei suuda sedagi täita. Üksuseid, kes 100% tegevliikmetest välja töid leidub ainult Võru malevas.

Võistlusi mitte kaasategijate üksuste arv on eriti suur Järva malevas (11 üksust) ja Sakalamaa malevas (8 üksust).

Selle vastu vähese osavõtu tõttu väljalangenute üksuste % on äärmiselt suur, väljaarvatud Valga malev: Võru malevas — 36,3%, Järva male-

vas — 37,5% ja Sakalamaa malevas — 60%.

Lasketagajärgede poolest eriti nõrk on Järva malev, kus maleva keskmine silm küünib ainult 20-ni.

Neil malevatel tuleb „Karikavõistlustele” tunduvalt suuremat tähelepanu pühendada ja see tegevusala väärrikale kohale asetada.

Juhin Sakalamaa, Järva, Valga ja Võru maleva päälükute tõsist tähelepanu eeltoodud ridadele, nõuan, et nimetatud malevate päälükud võtaksid karikavõistlusi tõsisemalt. Loodan, et minul karikavõistluste alal ei tarvitse nimetatud maleva päälükutele tuleval aastal enam etteheiteid teha.

Teiste malevate kohta oleks märkida järgmiseid tähtsamaid puuduseid:

**Harju malev:** tervelt 8 üksust ei tee võistlusi kaasa ja vähese osavõtu tõttu väljalangenute üksuste % on liig suur (23,6%).

**Lääne malev:** vähese osavõtu tõttu väljalangenud üksuste % on liig suur (30,6%).

**Narva malev:** vähese osavõtu tõttu väljalangenud üksuste % on liig suur (20%). Keskmine tulemus maleva kohta liig nõrk (22,7).

**Tartu malev:** vähese osavõtu tõttu väljalangenud üksuste % on liig suur (28,5%), mis eriti silmatorkav veel selle tõttu, et Tartu malev on linna malev.

**Viru- ja Pärnumaa malevatel:** puudub veel üks väikene nõks, et esirinda tulla.

„Karikavõistluste” alal malevad peavad endale kindla töökava seadma ja seda ka täitma. Põhinõuded selles suhtes kogu kaitseliidus on:

1) kõik üksused peavad iga aasta karikavõistlustel kaasa tegema;

2) iga üksus peab võistlustest osavõtma vähemalt 70% koosseisus;

3) iga üksuse keskmine silm peab tõusma üle 40.

Need nõuded ei ole sugugi täitmata, kui ainult täie hooga ja tõsidusega asjast kinni haaratakse.

Kuidas asja edu oleneb omast tööst ja vaevast selgub otsekohe, kui võrrelda üksikuid malevaid oma vahel. Võtame näiteks vene pussidega varustatud malevad. On teada, et need pussid on halvad ja veel halvem on laskemoon. Kuid tulemused ei ole kaugeltki ühtlased.

Osavõtt kõigis neljas malevas on elav, tuuakse välja 80—88% meeste arvust. Keskmesed tulemused ei ole aga sugugi ühetasapinnalised.

1) Petseri maleva keskmine silm — 37.

2) Tartumaa maleva keskmine silm — 30.

3) Viru maleva keskmine silm — 26,3.

4) Narva maleva keskmine silm — 22,7!!

On täiesti selge, et Tartumaa maleval on 30-silmalist keskmist hoopis raskem saavutada kui teistel väiksemal (näiteks Petseri või Narva) maleval. Teisest küljest, Petseri ja Narva malevad on arvuliselt ja maa-alaliselt pea võrdsed: relvad ja laskemoon ühesugused, kuid keskmine silma vahe 14,3 silma või tervelt 40% Narva maleva kahjuks. Mis see tähendab?

Need tõsiasiad räägivad enese eest ja malevate päälükud peavad nendest õiged järeldused tegema.

Möödunud aasta karikavõistluste korraldamise ja laskeasjanduslike tegevuse alal lepin seekord veel üldise hoiatusega vastavatele malevate päälükutele ja instruktoritele, kuid käesoleva aasta tööst kokkuvõtete tegemisel nõrgaks jäänud malevate kohta saan konkreetseid järeldusi tegema nende palgalise kaadri suhtes.

J. R o s k a.

Kindral-major

J. M a i d e,

Kolonel.

Ringkirjaline.

E. V.

KAITSEMINISTEERIUM.

6. aprillil 1933 a.

Nr. 353 — VI.

Tallinn.

KAITSELIIDU ÜLEMALE.

Vabadussõja muuseum asutati juuba Vabadussõja ajal, kuid tolleaja sündmuste keerises ei olnud aega süstemaatilise korjamistöö toimetamiseks, mille tõttu esemete arv muuseumis pole kaugeltki nii suur, kui ta tõepoolest olema peaks.

Silmas pidades muuseumi suurt kasvatuslikku ja ajaloolist tähtsust, nii kaasaegsetele kui tulevastele põlvetele, väärub muuseum täiel määral pidevat edasiarenemist ja täiendamist, eriti seetõttu, et muuseumi kogude seas on praegu rohkesti ajaloolise väärtusega väljapanekuid alusvaraks.

Suur osa puuduvaid esemeid, mis vajalikud üldise tervikulise pildi saamiseks Vabadussõjast, annavad kaitsevääeosad ja laod. Kuid seejuures on muuseumil veel möödapääsmatult vajalikud mitmesugused isikuliste mä-



lestustega seotud asjad, mida vabadussõjalased ja kaasaegsed seni on hoidnud ainult eneste päralt. Inimelu on muutuv ja ajaline, mispärast esemed, millel muuseumis oleks ajalooline ja kasvatuslik väärtus, võivad minna jäädavalt kaotsi. Seepärast, meie ajaloo suursünnuse, Vabadussõja, säilitamise eesmärgil, on hädatarvilik, et kõik niisugused mälestusesemed ühes nende kohta käivate kirjalikkude seletustega ja võimaluse korral ka omaniku pildiga koondatakse muuseumi. Kõiksugused ajaloolise väärtusega esemed tuleb lugeda rahva varaks ja seepärast oleks ekslik neid hoida isiklise mälestusena.

Niisugusteks esemeteks võiksid olla: vaenlaselt võetud või temalt maha jäätud relvad, lipud, pildid, laske- moonad, mundrid või mundri osad, tunnusmärgid, dokumendid, pildid, tarbeasjad jne. Samuti esemed, millel ühendus meie lahingutegevusega Vabadussõjas, nagu sõjas tarvitatud relvad, varustuse osad, sõjas valmistatud tarbeasjad jne. Säilitamise väärt on tuhandes asjad, millel pealiskaudsel vaatlemisel polegi suuremat tähtsust, kuid mis muuseumis süstemaatilise korra- stustöö tagajärjel saab oma kindla koha üldise tervikulise pildi loomisel.

Muuseum haarab peale Vabadussõja ka 1917 a. revolutsiooni ja 1918 a. okupatsiooni ajajärgud. Seepärast on muuseumile sama väärtuslikud esemed, millel otsene või kaudne ühendus nende ajajärgudega.

Esemete kogumisega ei või enam viivitada. Meie kohus on ajaloo asitõendused paigutada nendele määratud paika. Keegi ei tohi pidada oma mälestusesemeid liiga tühisteks muuseumi kogude laiendamiseks. Kõik, kel midagi olemas, saatku see muuseumi ja kogugu ise ümbruskonnas, tehes sellega väärtuslikku kaastööd.

(A. Tõnisson).

Kindral-majoor, Kaitseminister.

(J. Tõrvand).

Kindral-majoor, Kaitseväge staabi ülem

### Kõikidele maleva päälikutele.

Palun käesolev ringkiri „Maleva Teatajate“ kaudu teha teatavaks malevlastele ja kui midagi leidub, siis neid asju mitte keelduda Vabadussõja muuseumile saatmast. Eriti rõhutan, et antakse edasi ka asju,

mis seoses kaitseleidi nimega ja tegevusega enne Vabadussõda ja Vabadussõjani.

Tallinnas,  
10. aprillil 1933 a.  
Nr. 299.

(J. Maide.)

Kolonel,  
K. L. peastaabi ülem.

### KÄSUKIRI

Viru Malevale.

Nr. 12.

26. aprillil 1933 a. Rakveres.

§ 1.

Avaldan teadmiseks väljavõtte kä- sukirjadest kaitsevägelele nr. 4316 — 22. veebr. s. a. § 1.

Vabariigi Valitsuse otsusega 17. veebruarist s. a. on ühendatud, arvates 24. veebruarist 1933 a., sõjakooli aspirantide kursuse lõpetanud aspirandid:

#### Lipnikkudeks:

vanusega 24. veebruarist 1933 a.  
Jalaväe alal:

57. van. allohvitser Alfred Heinrich Tombach.

155. noor. allohvits. Harald Gustav Habicht.

165. noor. allohvits. Viktor Kruusamägi.

§ 2.

Avaldan teadmiseks väljavõtte kä- sukirjadest kaitsevägelele nr. 4324 — 6. aprillist s. a. § 2.

Lugeda lahkunuks tegelikust teenistusest enese soovil tagavaraväe noorem-leitnant Richard Vaskka kaitseleidi Viru malevast, arvates 18. märtsist s. a.

Alus: O. T. S. §§ 227, 187, p. 1 ja Kaitseleidi põhikiri § 13.

Õiendus: ljh. nr. 402.

§ 3.

Kinnitan Sõmeru kompani Uhtna-Sämi rühma kaitseleidlasi kohtadele järgmiselt — arvates 15. aprillist s. a.

Rühma pl. abiks ja laskejuhatajaks Ale, Hugo.

III. jao päälikuks — Männik, Martin

II. jao pääliku abiks — Lepmets, Uve.

III. jao pääliku abiks — Kits, Juhan.

Õiendus: ljh. nr. 533.

§ 4.

Kinnitan Maidla kompani laskeju- hatajateks rühma pl. Albert Nurk'i ja rühma pl. Hugo Peimann'i — arvates 21. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 562.

§ 5.

Kinnitan Peresaare üksikrühma vara- ja majanduspäälük Hans Beute üksikrühma kirjutajaks, arvates 25. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 573.

§ 6.

Undla kompani kaitseleidlased kui kaitseväest tagasi tulnud ja uuesti kompanisse astunud, lugeda male- vasse vastuvõetuks ja arvata Undla kompani koosseisu järgmiselt:

Heinrich Juhani p. Mikfeldt — arvates 9. aprillist s. a.

Voldemar Juhani p. Liima — arvates 2. aprillist s. a.

Heinrich Joosepi p. Kübarsepp — arvates 13. aprillist s. a.

Õiendus: Ljh. nr. 538.

§ 7.

Kinnitan naiskodukaitse Viru ringkonna jaoskondade koosseisud järgmiselt, arvates 15. aprillist s. a.

**Pada jaoskonna koosseis:** esinaine — Hilda Pedaksaar, juhatuses liik- meks — Alina Samma.

**Rägavere jaoskonna koosseis:** esi- naine — Magda Puumann, sekretär — Anna Mooses, juhatuses liik- meks — Lidia Luigamäe, Ella Uus- talu ja Leena Uustalu; revisjoni ko- misjoni liikmeteks — Linda Allika, Linda Berg ja Ida Borgmann.

**Kunda jaoskonna koosseis:** esinai- seks — M. Grimm, esinaine abiks — Pävi, sekretäriks — A. Tõlpus, lae- kuriks Raudsepp ja juhatuses liik- meks pr. Puust.

**Jõhvi valla jaoskonna koosseis:** esinaiseks — Villhelmine Sarap, uueks liikmeks Emilie Uustal.

**Jõhvi jaoskonna koosseis:** esinai- seks — Linda Saik, sekretäriks — Marta Vilberg, laekahoidjaks — Mel- lanie Lahi, abiesinaiseks — Ida Rummel ja juhatuses liikmeks Alli Pertens.

**Peresaare jaoskonna koosseis:** esi- naiseks — Hilda Vartsen, sekretä- riiks — H. Vartsen, uueks juhatuses liikmeks — L. Neimann.

**Kalvi jaoskonna koosseis:** esinai- seks — E. Öun, sekretäriks — R. Tank ja uueks juhatuses liikmeks — G. Böckler.

**Tudu jaoskonna koosseis:** esinai- seks — S. Säck ja uueks juhatuses liikmeks — prl. S. Veide.



**Kunda-Malla jaoskonna koosseis:** esinaiseks — L. Lohvart, sekretäriks — Kamilla Hansar ja uueks juhatuse liikmeks — E. Puusepp.

Õiendus: ljh. nr. 483, 541, 542, 546, 543, 545, 481, 538, 573, 562.

## § 8.

Üksuste juhatuste otsuste põhjal üksustesse vastuvõetud kod. lageda malevasse vastuvõetuks ja arvata üksuste koosseisudesse sooviavalduse lehtedel näidatud ajast arvates järgmiselt:

**Tudu üksikrühma koosseisu:** Karl Kristofi p. Ahse, Eduard Karli p. Jürgenson.

**Rakvere suurtükiväe divisjoni koosseisu:** Evald Rumberg ja Georg Priidiku p. Gutmann.

**Undla kompani koosseisu:** Bernhard Gustavi p. Kruusmann, Herberth Jakobi p. Freimuth, Andres Juhani p. Sikk.

**Paasvere kompani koosseisu:** Johannes Karli p. Preismann.

**Kunda kompani koosseisu:** Johannes Aleksandri p. Elvest.

**Kohtla-Järve kompani koosseisu:** Andrei Jaani p. Ruut, Alfred Lekk ja Aleksei Priidu p. Kõva.

**Voka kompani koosseisu:** Aleksander Jaani p. Sivi, Artur Gustavi p. Seestrand, Aleksander Joosepi p. Valfried.

**Rakvere I. malevkonna koosseisu:** Oskar Tooma p. Pilli, Arnold Rudolphi p. Vachmann, Oskar Mihkli p. Allik.

**Simuna kompani koosseisu:** August Karla p. Lell, Felix Aleksandri p. Suurmann, Aleksander Gustavi p. Nõmberg, Reinhold Karli p. Lell, Harald Juliuse p. Seppo, Voldemar Villemi p. Silbergleich, Meinhard Al-deri p. Plaata, Lembit Andrei p. Kümnik.

**Haljala üksik ratsarühma koosseisu:** August Romani p. Sander, Endel Alfredi p. Pukspuu.

**Lüganuse kompani koosseisu:** Kristjan Pauluse p. Liiva, Hermann Juhani p. Eero, Karl Peetri p. Siru, Jaan Jaani p. Eero, Eduard Kaarli p. Tagam; toetajateks liikmeteks — Carl Pauli p. Bohl, Nikolai Augusti p. Knuut, Johannes Hansu p. Koldits, Hermann Villemi p. Tiisfeldt.

Õiendus: ljh. nr. 520, 566, 519, 550, 569, 537, 497, 510, 496, 501.

## § 9.

Jõhvi malevkonna kaitseliitlased kui kaitseväest tagasi tulnud ja uuesti kaitsele astunud lageda malevasse vastuvõetuks ja arvata üksuste koosseisudesse järgmiselt:

**Jõhvi alevi patarei koosseisu:** Ha-

rald Bachval — arvates 22. märtsist s. a.

**Voka valla kompani koosseisu:** Evald Oronok — arvates 1. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 520, 524.

## § 10.

Maleva koosseisust ja üksuste nimekirjast mahakustutada kaitseliitlasi järgmiselt:

**Simuna kompani koosseisust:**

**Omavalitsus** — Eduard Valdmann, arvates 20. aprillist s. a.

**Kaitseleidiu tegevusest mitte osavõtmise pärast** — August Pärtelpoeg — arvates 20. aprillist s. a.

**I. Rakvere malevkonna koosseisust**

**Omavalitsus** — r. pl. Jaan Kangur.

**Kaitseleidiu tegevusest mitte osavõtmise pärast** — mlvl. Eduard Martins — arvates 11. aprillist s. a.

**Kohtla-Järve kompani koosseisust:**

**Omavalitsus** — mlvl. Julius Preisson, Aksel Krimm — arvates 1. aprillist s. a.

**Kaitseleidiu tegevusest mitte osavõtmise tõttu** — Eduard Kool ja Alfred Leiter — arvates 1. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 520, 519, 566.

## § 11.

Naiskodukaitse jaoskondade juhatuste otsuste põhjal jaoskondadesse vastuvõetud kod. lageda ringkonda vastuvõetuks ja arvata jaosk. koosseisudesse järgmiselt, sooviavalduse lehtedel näidatud ajast arvates:

**Vihula jaoskonna koosseisu:**

Oktavia Masing.

**Kunda-Malla jaoskonna koosseisu:**

Leontine Peedar, Marta Ojang, Elmire Ong, Helene Kool, Salme Kaasik, Selme Ojang, Helmi Ojang, Lisanne Vilu, Irma Veisbach, Ellen Vilu, Aliide Mülla.

**Tudu jaoskonna koosseisu:**

Linda Lepasaar.

**Palmse jaoskonna koosseisu:**

Alma Puumann, Amanda Lood, Anna Maalberg, Aino Veiderpass, Liidia Karro, Ella Kranig, Mahta Venberg, Agnes Klaas, Helda Parmas ja Helene Lindermann.

**Peresaare jaoskonna koosseisu:**

Leontine Neimann.

**Jõhvi v. jaosk. koosseisu:**

Martha Valter.

**Kalvi jaoskonna koosseisu:**

Meeta Jaani t. Savest, Aino Augusti t. Kotka, Helene Gustavi t. Kuuler, Hilda Kaarli t. Nõva, Elisabeth Jüri t. Aver, Miralda Joh. t. Krusbart, Luise Juhani t. Boome, Gerda Jaani t. Böckler.

Õiendus: ljh. nr. 541, 546, 542, 483.

## § 12.

Ringkonna koosolekust ja jaoskondade nimekirjadest mahakustutada liikmeid järgmiselt:

**Kalvi jaoskonna koosseisust:**

**Omavalitsus** — Johanna Kangert ja Salme Kahro — arvates 1. jaan. s. a.

**Jõhvi jaoskonna koosseisust:**

**Jaoskonna tegevusest mitte osavõtmise tõttu** — Kaara Valk, Maria Ivanov, Heraldine Käspert, Martha Ott, arvates 9. märtsist s. a.

**Elukoha muutmise tõttu** — Elsa Rosenberg ja Sinaida Aid — arvates 1. apr. s. a.

**Omavalitsus** — Anna Laev — arvates 1. aprillist s. a. ja Valentine Jalasto — arvates 10. aprillist s. a.

**Pada jaoskonna koosseisust:**

**Omavalitsus** — Alide Uudam — arvates 21. märtsist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 480, 544, 546, 482.

## § 13.

Maleva koosseisust ja üksuste nimekirjadest mahakustutada kaitseleiti lased järgmiselt:

**Kunda kompani nimekirjast** — omal palvel Jaan Jakobi p. Strööm, arvates 14. aprillist s. a.

**Küti üksikratsa rühma koosseisust:**

**Surma läbi lahkunud** — toet. liige Jüri Kello, arvates 28. märtsist s. a.

**Undla komp. koosseisust:**

**Omavalitsus** — Mihail Gustavi p. Kreek, arvates 25. maist s. a.

**Paasvere kompani koosseisust:**

**Elukoha muutmise tõttu** — Heinr. Jüri p. Kaolson.

**Kaitseväeteenistusse mineku tõttu** — Elmar Ado p. Gross ja Karl Gustavi p. Kristmann — arvates 25. märtsist s. a.

**Sõmeru kompani koosseisust:**

**Elukoha muutmise tõttu** — Aksel Hermani p. Nigol, arvates 15. aprillist s. a.

**Kaitseleidiu tegevusest mitte osavõtmise tõttu** — Jaan Antonov, Johannes Viitas, Hans Sepp ja Joosep Lallberg — arvates 15. aprillist s. a.

**Omavalitsus** — Hermann Peil — arvates 15. aprillist s. a.

**Surma läbi lahkunud** — Johannes Jaani p. Luugenberg — arvates 8. apr. s. a.

**Elukoha muutmise tõttu** — rühma pl. abi Heinrich Priidiku p. Neithal, arvates 8. aprillist s. a.

**Saksi kompani koosseisust:**



**Elukoha muutmise tõttu** — Aleksander Salu, Richard Öunapuu, arvates 14. IV. s. a.

**Kaitseväetenistusse mineku tõttu** — Johannes Laks ja Hans Kübarsepp — arvates 14. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 525, 534, 540, 555, 532, 409, 509.

§ 14.

Saksi kompani kaitseliitlane Jaan Gustavi p. Punt lugeda tegevliikme kohustest vabastatuks ja arvata toetajaks liikmeks omal soovil — arvates 14. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 525.

§ 15.

Sõmeru kompani kaitseliitlased mlvl. Juhan Polluks, Jakob Polluks ja Aleksander Nurk lugeda tegevliikme kohustest vabastatuks ja arvata toet. liikmeteks, arvates 14. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 534.

§ 16.

Vabastan Sõmeru kompani Uhtna Sāmi rühma pääliku abi Heinrich Neithal'i, II. jao pääliku Hugo Ale, II. jao pääliku abi Martin Männik'i ja III. jao pääliku abi August Mägi — nimetatud pääliku kohuste täitmisest, arvates 14. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 533.

§ 17.

Vabastan Jõhvi õhukaitse r. kuulip. patarei 4. kuulip. pääliku Vold. Jõgi kuulip. pääliku kohuste täitmisest ja määratud uueks päälikuks mlvl. Aleksander Sakermann'i — arvates 15. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 529.

§ 18.

Pada jaoskonna liige Johanna Kriska kandis ette, et tema on oma perekonnanime abiellumise tõttu muutnud Kiil'iks, arvates 21. III. s. a., mis tema sooviavalduse lehte sisse kanda.

Õiendus: ljh. nr. 480.

§ 19.

Jõhvi valla jaoskonna liige Eliise Uustal kandis ette, et tema on oma perekonnanime abiellumise tõttu muutnud Hannus'eks, mis tema sooviavalduse lehte sissekanda.

Õiendus: ljh. nr. 541.

Alguskirjale allakirjutanud:

G. Luiga.

kolonel-leitnant,  
iru Maleva Pääliku k. t.

**Kl. Jõhvi valla kompani tegevuse kava 1. aprillist kuni 1. juunini 1933 a.**

**2. aprillil — Puru rahvamajas:**

Kell 0900 kompani juhatuse ja revisjon komisjoni koosolek; kell 1000 kompani õppus; kell 1300 kompani üldkoosolek.

**18. aprillil — Jõhvis malevkonna staabis:**

Kell 1000 malevkonna allüksuste esitajate koosolek, millest osa võtta Jõhvi valla kompanist valitud esitajatel.

**23. aprillil — Kose Soldinal:**

Kell 0800 kompani laskeraja ehitustööd; I. rühma meeskonnal kaasa võtta labidad. Kell 1500 noorte õppus.

**30. aprillil — Kose Soldinal:**

Kell 1000 lahing-laskeharjutus.

**1. mail — Jõhvi vallamaja juures:**

Kell 1000 kompani õppus. Kell 1500 kompani juhatuse ja päälikute koosolek.

**7. mail — Kose Soldinal:**

Kell 0800 laskeraja korraldustööd. Kell 1200 laskeharjutus ja püsside proovimine.

**14. mail — Kose Soldinal:**

Kell 1000 kontroll klassikatsed. Kell 1200 noorte õppus.

**21. mail — Kose Soldinal:**

Kell 1000 kompani uue 600-meetrilise laskeraja avamine ja kompani vahelised laskevõistlused: distans: 200 meetrit, märk: kl, normal 200 meetr.; asendid: püsti, põlvelt, lamades. Kell 1600 „Karulaval“ metsapidu.

**28. ja 29. mail — Kose Soldinal:**

Mõlematel päevadel algusega kell 0900 kaitseliidu „Karikavõistlused“, kompanile.

P. S.

1.

Kompani juhatuse ja päälikute koosolekud on Jõhvi vallamajas iga kuu esimesel nädala pühapäeval, juunikuust algades, kell 1500.

2.

Laskejuhatajatel 15. aprilliks s. a. kompani pääliku juurde ära tuua kõik tühjad padruni kestad ja kastid.

3.

Käsiraamat „Laskuri algkool“ on ilmunud, tellijad ja soovijad võivad seda osta kompani pääliku käest 50 senti eest.

Märkus: Rühma ja jao päälikutel ilma erilise korralduseta nende piirkonnas elutsevatele päälikutele ja

malevlastele tegevusekava teatavaks teha allkirja vastu, millest osavõtt on kõigile tegevliikmetele kohustav.

A. Välja,  
Kompanii päälik.

**TEADAANNE.**

Jõhvi malevkonna laskurklubi liikmetel koguda 4-da üksikpataljoni laskerajale 7. mail kell 1000 s. a. laskeharjutustele. Peale selle on klubi üldkoosolek ja liikmemaksude õiendamine.

A. Välja,  
laskurklubi päälik.

1933. a.

## Kaitseliidu Kestjuhatus loterii

Peavõit 1.000.000 senti  
250.000 „  
100.000 „  
jne.

Loosimine  
20. detsembril 1933. a.  
Loosi hind 1 kroon.  
Pool loosi 50 senti.

### Malevlased!

Loterii tähe omandamisega avanevad Teil võiduvõimalused ja ühtlasi toetate ka oma üksust. Loositähed müügil kõigis kaitseliidu üksustes.

MALEVA STAAP.



Avaldan teadmiseks II õppepiirkonnas mai kuus peetavate karikavõistluste ja kontrollklassi laskmise kava.

Nr. Nr.	Kompani	Rühm	Aeg	Laskerada	Kust kohtun.	Kes
1.	Undla	Undla	14. V.	Udriku	Aaspere komp.	r. p. L. Jaakmann r. p. a. A. Kuusk
2.	Undla	Imastu	14. V.	Imastu	Saksi „	r. p. K. Lessuk r. p. J. Thalfeldt
3.	Kalvi	Aseri	21. V.	Aseri	Pada „	r. p. A. Sarv r. p. a. K. Pilden
4.	K.-Malla	Malla	21. V.	Kunda	Kunda „	k. p. a. E. Kaurla r. p. J. Veemann
5.	Sõmeru	Vanamõisa	21. V.	Vanamõisa	Kunda „	r. p. Ekpas r. p. a. Juurmann
6.	Vihula	Salatsi	21. V.	Kavastu	Haljala „	k. p. F. Saar j. p. R. Eskel
7.	Pada	Sonda	25. V.	Sonda	Kalvi „	op. pl. H. Kuldner r. p. V. Öunas
8.	Pada	Nõmmise	28. V.	Aarla	Kalvi „	mlv. k. t. p. R. Pärn r. p. J. Kuuler
9.	Haljala	Haljala	28. V.	Pahni	Ratsa rühm	r. p. E. Lahn r. p. a. S. Lillo
10.	Haljala üks.	ratsa rühm	28. V.	Pahni	Haljala komp.	k. p. F. Saar r. p. R. Summataavet
11.	Saksi	Jala rühm	28. V.	Kikko	Undla „	mlv. k. t. p. V. Riisbach r. p. A. Sutter
12.	Palmse	Võsu	25. V.	Laaviku	Vihula „	r. p. a. H. Freimuth k. p. a. H. Habiht
13.	Kunda	I.	28. V.	Kunda	K.-Malla „	r. p. O. Pruul. k. p. a. A. Jakobson r. p. K. Tauk

- Märkus: 1. Juhul, kui määratud kohtunik ei saa ilmuda, määrab kmp. plk. aegsasti uue.  
2. Algus kell 0900.  
3. Päälikutel ja kohtunikel teha aegsasti tarvisminevaid ettevalmistusi.

A. Veelmann,  
leitnant,  
II õppepiirkonna instruktori k. t.

**K.-L. Küti üksik ratsarühma koosseis 9. IV 1933 a.**

1. Kuusk Heinrich — üksik ratsarühma päalik.
2. Scheve Friedrich — üksik ratsarühma päaliku abi — majanduspl.
3. Rink Johannes — I jao päalik.
4. Priskal Arnold — I jao päaliku abi.
5. Tõnso August — asjaajaja — vet, velsker — laskejuhataja.
6. Vilu Hans — relvumpäalik.
7. Kello Aksel — malevlane.
8. Inno Aleksander — malevlane.
9. Inno Roman — malevlane.

10. Järv Karl — malevlane-laskejuhataja.
11. Vaino Hugo — malevlane.
12. Tamberg Julius — malevlane.
13. Kangman Villem — II jao päalik.
14. Senka Karl — II jao päaliku abi.
15. Karubach August — malevlane.
16. Kello Ferdinand — malevlane.
17. Koplik Johannes — malevlane.
18. Kaasik Aleksander — malevlane.
19. Nõmm Eduard — malevlane.
20. Kullik Hugo — malevlane-laskejuhataja.

**Toetajad liikmed:**

1. Stackelberg Georg.
2. Kello Gustav.
3. Laaber August.
4. Lepp Eduard.

H. Kuusk,  
Küti üksik ratsarühma päalik.

A. Tõnso,  
Sekretäär-asjaajaja.

Vastutav toimetaja: O. Luiga.  
Väljaandja: Viru Maleva staap.